

Skolebestyrelsesmøde

referat: Tirsdag den 2. februar 2021

Klokken 19-21

Mødet afvikles online

Afbud: Jesper

Mødeleder: **Majbritt**

1. Godkendelse af referat

godkendt

2. Godkendelse af dagsorden

godkendt

3. princip om køn og mangfoldighed - Som aftalt vedhæftes artikler og podcast om emnet. Podcasten finder du her: [Link til podcast fra Stemmer fra skolen](#) - Lyt/læs i det omfang, du har tid. På mødet skal vi forsøge at komme lidt nærmere på, hvilket indhold et evt princip kan have, og hvad den fortsatte proces bliver.

Der er lavet en lille pejling blandt SFO- medarbejderne. Der tænkes mere i børn end i drenge eller piger. Prøver at tænke i at tilrettelægge aktiviteter i SFO så de appellerer bredt. Opleves ikke så opdelt. FX leger drenge også med Polly Pocket. De voksne - mænd og kvinder – deles om de opgaver og aktiviteter der er og viser jo dermed også at alle kan være med til al ting.

I sfo sikrer funktionerne også at alle medarbejdere er i alle funktioner og byder så ind med det de hver især kan. Det sikrer et mangfoldigt aktivitetsudbud.

Emnet er interessant ift indhold, måden at arbejde på, litteratur der vælges, begreber der bruges...

Det er svært helt at indkredse hvad det er vi gerne vil snakke om – hvad er det vi taler om – hvad er det vi vil.

Snakken er god men det kalder ikke på et egentligt princip.

Det er en god ide som en "tilsynsting" – at bede medarbejderne om at forholde sig til det faghæfte der allerede findes og inddrage det i det omfang det giver mening for de givne aldersgrupper.

Evt også finde en oplægsholder eller lign der kan sætte emnet på dagsordenen.
Kan også være en ide at bestyrelsen tager problematikken omkring bad efter idræt op på forældremøder. Det er vigtigt at man ser at vi ser forskellige ud.
Snakken omkring pige og drengefødselsdage kunne også være en god debat. Der kan jo være børn der har brug for at være med til "de andres" fødselsdage.
God ide også at få kommunikeret ud til resten af skolen at det er noget der er blevet drøftet i bestyrelsen.
Lærerne synes helt generelt at det er en god ide og vigtigt at alle går i bad efter idræt – men hvad gør man ved elever der nægter? Vi oplever at mange elever har opbakning fra deres forældre til ikke at bade.
Hvordan kommer der noget tilbage til bestyrelsen? Det tages op omkring akademidagene og hen over næste skoleår og der gives en melding tilbage til bestyrelsen
Bestyrelsen arbejder videre med at nå frem til hvad og i hvilken form der kan tages noget op til forældremøder

4. Samarbejde med elevråd - Drøftelse af hvordan skolebestyrelse og elevråd kan arbejde sammen – og hvordan vi kan styrke elevdemokratiet på Tingløkkeskolen. (30 min)

Elevrådet er ikke tilstede på mødet. Det kunne være fint med et formøde med formanden og så tage til møde med elevrådet hvor det var temaet.
Elevrådet kan fint indkaldes ekstraordinært til en drøftelse.
Stine hører elevrådeskontakt lærere ift om det er noget der er relevant lige nu eller om det skal vente. Elevrådet har været aktive ift ansøgning til legepladspuljen men ellers ligger det lidt stille lige nu grundet forholdene.
Rettidig omhu ift at der køres en elevrådsrepræsentant i stilling ift at deltage i bestyrelsesmøderne – så vi ikke står uden når Jonas går ud.

5. Orientering om corona-skole - v. Annette (15 min)

Der er kommet henvendelse til skolebestyrelsen – bla en undren ift at de store elever er på hele dagen mens indskoling kun er på i mindre omfang.
Det er vigtigt med en balance ift skolens fællesskab både nu og efter corona. Der er ingen tvivl om at det har været hårdt arbejde for forældrene og at de er pressede i det.
En af udfordringerne er også at de små ikke har devices. Hvis vi insisterer på online undervisning skal vi sikre devices til alle der har behov – og det kan vi ikke for ret mange elever.
Der er hold for de sårbare elever også i de ældre klasser. Der er 10-12 elever der er der og flere er inviterede – men der er elever der ikke vil og er svære at trække til huse.
Vi siger til eleverne at de skal tænde kameraerne.
Der er også møder mellem de almindelige lærere og enkeltelever både ift trivsel og ift faglige udfordringer. Det er ikke oplevelsen at de store elever mister væsentligt omfang af faglighed. Men der er selvfølgelig stor individuelle forskelle.
Og der er forskel på fagene – fysik er ret vanskeligt. Der er tænkt på at kunne lave fx fysisk fagdage i uge 11 – hvis de store er tilbage til den tid.

Stor ros til lærere, pædagoger og ledere for flot arbejde med undervisning og nødpasning. Tilgængeligheden er ekstra vigtig når afstanden er som den er.

6. Meddelelser

- Elevråd

Ingen

- Skolen

Ingen

- SFO

Forårssfo kommer 1. marts – der mangler retningslinjer

- Formanden

7. Punkter til næste møde

Følger årshjulet

Næste møde er også online

8. Evt.

Der er kontraktforhandlinger med skolemad.nu – der har været noget uenighed ift hvor meget arbejde der blev pålagt skolen – det er rettet og der er enighed. Samarbejdet fortsætter når skolen åbner igen